aut qz z ipsi imolāf. Exhibete. n. ait apls membra vestra hostiā viuētem sanctam. Nō p eis aut rogo tm̄: sed z pro eis q credituri sūt p verbū eoz i me ut oēs unū sint sicut tu p̄ri i me z ego in te: ut z ipi i nobis unū sint: ut credit mūd⁹: qz tu me misisti. Et ego claritatē quam tu dedisti mihi: dedi eis ut sint unū: sicut z nos unū sum⁹ ego in eis z tu in me ut sint cōsūmata i unū: z cognoscat mūdus: qz tu me misisti: z dilexisti eos sicut z tu me dilexisti. AVGV. Cum orasset oīs p discipulis suis: quos z aplos noīauit: adiūxit z ceteros q in eū fuerāt credituri dicēs: Nō p eis aut rogo tm̄: sed p eis q credituri sūt p verbū eoz i me. CHRYS. Dic rursus solatur eos: oīdēs alioz salutis cām futurōz cū dicit: Mihi credituri sūt p verbū eoz i me. AVGV. Vbi oēs suos itelligi voluit: nō solū q tūc erāt i carne: s; etiā q futuri erāt: neq; hī tm̄: q ipsos cū in carne viuerēt apostolos audierūt: sed z post obitū eoz z nos lōge p nati p verbū eoz credidim⁹ in christu: quoniā ipsi qui cū illo tūc fuerūt: qd̄ ab illo audierūt z ceteris p̄dica uerūt: atq; ita vbi eoz ad nos vsq; puenit z p̄uenit est ad posteros qñq; credituri sunt. Pōt aut videri i hac ofone nō orasse p qbusdā suis: p illis. i. q neq; tūc erāt cū illo: neq; p verbū eoz postea: sed i eum an crediderūt: nūqd̄ etiā cū illo erat tūc natbael: ioseph ab arimatthia z multi alij de qbus iohānes dicit q crediturūt i eū: Qmitto dicē de symeone sereno: de anna pphetissa: zacharia: elizabeth: iohāne pcurso re: quoniā mideri pōt orādū p talib⁹ mortuis nō fuisse: q cū magnis suis meritis hic abierant. hoc enī z de antiq; iustis siml̄ rīdēt. Intelligēdū ē igit q nōdū ei sic crediderāt: quō ipse in se credi volebat. s; p ei⁹ resurrectōes spūscō ipartito edocis z cōfirmatis aplis sic alios credidisse: quēadmodū christo crediti oportebat. Sz restat ad questionē: Paul⁹ apls nā ab hōib⁹ neq; p boiem z latro q tūc crediti: qñ i ipsis doctorib⁹ fides q fuerat qñscūq; defecit. Proinde relinq̄ vt sic itelligam⁹: qd̄ dicit̄ ē p verbū eoz ut ipm vbi fidei qd̄ p̄dicauerūt i mūdū: sic significatū ē credam⁹. Dicit̄ autē ē vbi eoz: qñ ab ipsis est p̄mit⁹ ac p̄cipue p̄dicatū: nā qd̄ ab ipsis p̄dicabat i terra qñ p reuelatōem iesu christi ipm vbi eozum paul⁹ accepit: ac p hoc z ille latro in fide sua vbum eoz habebat: q̄ illa ofone. p oīs quos redemit: siue tūc in carne viuitēs siue postea futuros redemptor nō orauit. Quid aut vel qre p eis rogaret: continuo subiūrit dicēs: Ut oēs vnū sint. hic p nobis rogauit qd̄ vt supra p illis vt oēs: hoc ē vt nos z illi vnū simus. CHRYS. Et sic in vnanimitate fmonē cōcludit. vñ itēpit ibi finiens: nā incipiens dixit: Mandatū nomū do vobis: vt diligat̄ iuicē. Hyla. viij. re. trinitate: Tū demū vnitatis p̄fect⁹ exēplo vnitatis oīdīf cū ait: Sicut tu p̄ri i me z ego i te: vt z ipi i nobis

unum sint: vt. sicut p̄r in filio & fili⁹ in p̄re est: ita p̄
hui⁹ unitatis formā in p̄re & filio vnū omnes eēt.
CHRY. Rursus autē & hoc qđ dicit Sicut: nō ex
tissime parilitatis in eis est: sed vt hōibus possibile ē
sicut & cū dicit: Estote misericordes sicut &c. **AVG.**
Est autē hic diligēter aduertendū: non dixisse dīm
Ut oēs vnū sum⁹: sed Ut oēs vnū sint: sicut tu
p̄r in me & ego in te: subintelligit Unum sum⁹: ita ē
eni p̄r in filio vt vnū sint: qz vni⁹ substantie sunt. nos
vō esse qđdem possum⁹ in eis vnū: vnū tamē cum eis
eē nō possum⁹: qz vni⁹ substantie nos & ipsi nō sum⁹
Sicut autē sunt i nobis vel nos in illis: vt illi vnū sint i
natura sua: nos vnū in nra. Sunt quippe & ipsi in
nobis: sicut de⁹ in templo. sum⁹ autē nos in illis sic
creatura in creatore suo. ideo ḡ addidit: In nobis vt
qz vnū efficiamur fidelissima charitate gr̄e dei tribuē
dum eēt nō nobis. **AVG.** iij. de trini. Vel quia in
seipsis vnū esse nō possum⁹: dissociati abinuicē p̄ di
uersas voluptates & cupiditates & inuidiciā pecca
torum. vñ mundens p̄ mediatorē: vt sint in illo vnū
HYLA. viij. de trini. Laborātes autē heretici fallē
ne p̄ id qđ dicitur est: Ego & p̄r vnū sum⁹: nature i his
vnitas & indifferēs diuinitatis substantia crederetur
sed ex dilectione mutua & voluntatū cōcordia vnū
eēt: exemplū vnitatis ist⁹ ex his dicitis dñicis p̄ti
lerūt: Ut oēs vnū sint &c. sed h̄ ipm̄ itelligētie sue
sensum pietatis demutet: nō tñ pōt itelligētia nō ex
tare dicitur. si enī regenerati in vni⁹ vite atqz eterni
tatis natura sunt: cessat in his sol⁹ vnitatis assensus
qui vnū sunt in eiusdē regeneratione nature. soli autē
p̄r & filio ex natura pp̄um est: vt vnū sint: qz de⁹ ex
deo vnigenit⁹: nō pōt nisi in originis sue eē natura.
AVG. Quid est autē hoc qđ subdit: Ut mūd⁹ cre
dat: qz tu me misisti: numqd̄ tūc creditur⁹ est mūd⁹
qñ in p̄re & filio omnes vnū erim⁹: nonne ista est
par illa p̄petua: poti⁹ fidei merces q̄ fides: sed & si i
bac vita p̄rer ipam̄ cōem fidem oēs qui vnū credi
mus vnū sum⁹: etiā sic nō vt credamus: sed qz credi
mus vnū sum⁹. quid est ḡ. Oēs vnū sint: vt mundus
credat: Ip̄i quippe oēs mūd⁹ est credens: cum de
bis dicat de quib⁹ dixerat: Non p̄ his ḡ tñ sed pro
his qui credituri sunt p̄ vba eoz in me. Quō rogo i
tellecturi sum⁹: nisi qz nō in eo cās posuit vt credat
mūd⁹: qz illi vnū sunt: sed orando dixit: Ut mūd⁹
credat: sicut orādo dixerat Ut vnū sint. Deniqz si
vbū qz ait Rogo: vbiqz ponam⁹ erit huius expositio
sentētie manifestior: Rogo vt oēs vnū sint: rogo vt
& ipsi in nobis vnū sint: rogo vt mūd⁹ credat: qz tu
me misisti. **HYLA.** iij. de trini. Vel p̄ id mundus
creditur⁹ est filius a p̄re missus esse: qz oēs qui credi
turi in illū sunt: vnū in p̄re & filio erūt. **CHRY.** Ni
hil enī ita scādalizat oēs vt ab inuicem diuidi qz cre
dētes sūt vnū: hoc edificat ad fidē: & hoc etiā a p̄nci
pio dixit: In hoc cognoscēt oēs: qz mei estis discipu
li: si dilectionē habueritis adinuicē. si enī altercānt:
non dicent pacifici magistri eē discipuli: me vō inq̄
nō existente pacifico: nō confitebunt a te missum.
AVGV. Deinde saluator n̄r: qui rogādo patrem se
hōiem demonstrabat: nūc demonstrat seipm̄ qm̄ euz
patre de⁹ est facere qđ rogat. vñ subdit: Et ego clari
tatē quā dedisti mihi dedi illis. quā claritatem: nisi
imortalitatem quā natura b̄nana in illo fuerit acce

ptura: Propter imutabilitatem enī p̄destinationis
p̄teriti temporis v̄bis futura significat. immortalita
tis autē claritatē quā sibi a patre datam dicit: etiam
se sibi dedisse intelligendū est. Cum enī tacet fili⁹ in
opere patris operationē suam humilitatē cōmēdat
cum vero in opere suo tacet operationē patris: pari
litem cōmēdat. Istō igit modo: & hoc loco nec
se fecit alienum a patris ope: quā dixerit: Clarita
tem quā dedisti mihi. nec patrē fecit alienū ab ope
suo quā dixerat: Dedi eis. Sicut autē ex eo qz p̄r
p̄ suis oibus rogauit: hoc fieri voluit vt oēs vnū
sint: ita etiā suo b̄nficio id fieri voluit. vñ adiūxit: Ut
vnū sint in nobis: sicut & nos vnū sumus. **CHRY.**
Vel claritatē dicit gloriā que est p̄ signa & dogma
ta: & vt vnānimes sint. vñ subdit: Ut vnū sint in no
bis: sicut & nos vnū sumus. Nec enī gloria vt sint
vnū: etiā signis maior est. Uniuerſi enī qui p̄ apo
stolos crediderūt vnū sunt: & si quidā ex ipsis diui
si sunt: hoc eoz desidiē fuit: qđ tamē cū nō latuit.
HYLA. Per acceptū igit & datum honore omnes
vnū sunt. sed nondū apprehendo ratione: quoniam
datus honor vnū omnes esse p̄ficiat: sed domini gra
dum quēdam atqz ordinē consummāde vnitatis ex
posuit cum subdit: Ut vnū sint in nobis. vt cū ille
in patre p̄ naturā diuinitatis esset: nos i in eo p̄ cor
poralem eius natiuitate: & ille itē in nobis per sa
cramētū esse mysterium crederet: p̄fecta p̄ mediator
rem vnitas doceret. **CHRY.** Vbi vō ait de se &
p̄re: Veniem⁹ & mansionem apud eū faciem⁹. illic qđ
dem sabellianoz obstruēs ora: dum. sponit duas p̄
sonas. hic vō arrii suspitionē destruit cū patrē per se
dicit discipulis aduenire. **AVG.** Neqz tñ hoc ita
dicitur est tanqz pater nō in nobis aut nos i patre nō
sim⁹: sed p̄ hoc mediatorē interdū & hōiem se b̄nuit
itinauit. qđ vō addidit: Ut sint cōsummati in vnū:
on̄dit eo p̄duci reconciliationē que sit p̄ mediatorē
vt p̄fecta beatitudine p̄fruiamur. vñ id qđ sequitur:
Ut cognoscat mūd⁹ qz tu me misisti: nō sic accipit
dum puro: tanqz itē dixerit: Ut credat mūd⁹. Quā
diu enī credim⁹ qđ nō videm⁹: nondū sum⁹ cōsum
mati sicut erim⁹ cum meruerim⁹ videre qđ credim⁹.
qñ ḡ de consummatione loquitur: talis est itelligēda
cognitio qualis erit p̄ speciem: nō qualis nūc ē p̄ fi
dem. Ip̄i quippe credētes sunt mūd⁹ nō p̄manēs
inimic⁹: sed ex inimico amicus effect⁹. p̄pterea seq̄
Et dilexisti eos sicut me dilexisti. In filio q̄ppe nos
p̄r diligit: qz in eo nos elegit: nec iō pares sum⁹ vni
genito filio: neqz. n. semp equalitatē significat. qđ di
citur: Sicut illud ita & istud: sed aliqñ tñ qđ illud ē
est & illud: ita in hoc loco nihil ē aliud: dilexisti eos
sicut me dilexisti: quā dilexisti eos quoniam & me di
lexisti. Non enī alia causa est diligendi membra ei⁹
nisi qz diligit eū. cum igit eoz que fecerit. nihil odes
rit: quis digne possit eloqui quātum diligit membra
vnigeniti filij sui: & quāto amplius ipm̄ vnigenitū:
P̄r quos dedisti mihi uolo ut ubi
sū ego: & illi sint meciū: ut uideāt cla
ritatē meaz quā dedisti mihi: qz dile
xisti me añ p̄stitutionē mūdī. **P̄r** in
ste mūd⁹ te non cognouit. Ego autē